Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC de Gevrey-Chambertin (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

242101467)

Communauté de communes (CC)
Gevrey-Chambertin

Dijon

Cote-d'Or

non

08/11/2004
13/12/2004

Répartition de droit commun
M. Christophe LUCAND

2 rue Souvert

21220 GEVREY-CHAMBERTIN

03 80 51 84 59

0380518172

ccgevrey@ipac.fr
http://www.ccgevrey-chambertin.com/

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

9 396

1/3



Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 22

49,15

Commune (N° SIREN)

Dept

21 Bévy (212100705)

21 Brochon (212101109)

21 Chamboeuf (212101323)

21 Chambolle-Musigny (212101331)

21 Chevannes (212101695)

21 Clémencey (212101786)

21 Collonges-lés-Bévy (212101828)

21 Couchey (212102008)

21 Curley (212102172)

21 Curtil-Vergy (212102198)

21 Détain-et-Bruant (212102289)

21 Fixin (212102651)

21 Gevrey-Chambertin (212102958)

21 L'Etang-Vergy (212102545)

21 Messanges (212104079)

21 Morey-Saint-Denis (212104426)

21 Quemigny-Poisot (212105134)

21 Reulle-Vergy (212105233)

21 Segrois (212105977)

21 Semezanges (212106017)

21 Ternant (212106256)

21 Urcy (212106504)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Services funéraires

- Service extérieur de Pompes funébres

Mise a jour le 01/01/2016

Population

121
801
354
320
136
126
98
1182
137
138
149
764
3175
205
242
707
202
138
49
96
101
155

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Sanitaires et social

- Action sociale

Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance
Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Transport scolaire

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
21 SYNDICAT DU BASSIN DE L'OUCHE (200043867) SM fermé 253 156
21 Syndicat du Bassin Versant de la Vouge (252109459) SM fermé 75 554
21 SYNDICAT MIXTE DU MEUZIN ET DE SES AFFLUENTS (252107701) SM fermé 16 701
21 SYNDICAT MIXTE DU SCOT DU DIJONNAIS (252109368) SM fermé 307 409

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)

3/3



