

# CC de Gevrey-Chambertin (Siren : 242101467)

## FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

## Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Gevrey-Chambertin
Arrondissement	Dijon
Département	Côte-d'Or
Interdépartemental	non

## Date de création

Date de création	08/11/2004
Date d'effet	13/12/2004

## Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Répartition de droit commun	
Nom du président	M. Christophe LUCAND	

## Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	2 rue Souvert
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	21220 GEVREY-CHAMBERTIN
Téléphone	03 80 51 84 59
Fax	03 80 51 81 72
Courriel	ccgevrey@ipac.fr
Site internet	http://www.ccgevrey-chambertin.com/

## Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

## Population

	Population totale regroupée	9 396	
--	-----------------------------	-------	--

Densité moyenne

49,15

## Périmètre

Nombre total de communes membres : 22

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
21	Bévy (212100705)	121
21	Brochon (212101109)	801
21	Chamboeuf (212101323)	354
21	Chambolle-Musigny (212101331)	320
21	Chevannes (212101695)	136
21	Clémencey (212101786)	126
21	Collonges-lès-Bévy (212101828)	98
21	Couchey (212102008)	1 182
21	Curley (212102172)	137
21	Curtil-Vergy (212102198)	138
21	Détain-et-Bruant (212102289)	149
21	Fixin (212102651)	764
21	Gevrey-Chambertin (212102958)	3 175
21	L'Etang-Vergy (212102545)	205
21	Messanges (212104079)	242
21	Morey-Saint-Denis (212104426)	707
21	Quemigny-Poisot (212105134)	202
21	Reulle-Vergy (212105233)	138
21	Segrois (212105977)	49
21	Semezanges (212106017)	96
21	Ternant (212106256)	101
21	Urcy (212106504)	155

# Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Hydraulique
Environnement et cadre de vie
- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Services funéraires
- Service extérieur de Pompes funèbres

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2016

#### Sanitaires et social

- Action sociale

### Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance

### Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

## Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires
- Activités péri-scolaires

### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Transport scolaire

### Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

## Développement touristique

- Tourisme

### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

### Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- NTIC (Internet, câble...)

## Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
21	SYNDICAT DU BASSIN DE L'OUCHE (200043867)	SM fermé	253 156
21	Syndicat du Bassin Versant de la Vouge (252109459)	SM fermé	75 554
21	SYNDICAT MIXTE DU MEUZIN ET DE SES AFFLUENTS (252107701)	SM fermé	16 701
21	SYNDICAT MIXTE DU SCOT DU DIJONNAIS (252109368)	SM fermé	307 409

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)